Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)
автономное учреждение дополнительного образования

спортивная школа «ЮНОСТЬ»
городского округа Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

П Р И К А З

24.05.2024 год г. Радужный №

О комплектовании учебно-тренировочных групп
АУ ДО СШ «Юность» на 2024-2025 учебно-тренировочный год

В соответствие с Федеральным Законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ « О
физической культуре и спорту в Российской Федерации», организацией
приема обучающихся в автономное учреждение дополнительного
образования спортивная школа «Юность» на 2024-2025 учебно
тренировочный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить количество вакантных мест но дополнительным

образовательным программам спортивной подготовки по видам спорта для
приема поступающих в автономное учреждение дополнительного
образования спортивную школу «Юность» городского округа Радужный
(приложение 1)

2. Установить количество вакантных мест по дополнительным
общеразвивающим программам по видам спорта для приема поступающих в
автономное учреждение дополнительного образования спортивную школу
«Юность» городского окргуа Радужный (приложение 2)

3. Установить сроки подачи заявлений для зачисления обучающихся в АУ ДО
СШ «Юность» города Радужный с 01.06.2024 года.

4. Установить с 01.09.2024 года прием контрольных нормативов к зачислению
обучающихся на дополнительные образовательные программы спортивной
подготовки по видам спорта (приложение 1)

5. Заместителю директора по спортивной и методической работе Копивской
А.Л. в течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего приказа
обеспечить размещение приказа па официальном сайте автономного
учреждения дополнительного образования спортивная школа «Юность»
города Радужный.

6. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по
спортивной методической работе Копивскую А.А.

Директор К.В. Дыбенко

Приложение 1 к приказу ЛУ ДО О Н  «Юность»

От 24.05 2024г. № З а  «О комплектовании
спорпшнмх ipynn на 2024-2025 гг.

Список вакантных мест
для приема поступающих

в АУ ДО СШ «Юность» города Радужный

№
п/п

Виды спорта Бюджетные
места

Вакантные
места

Минимальный
возраст для
зачисления в
группы (лет)

1 Самбо 30 30 с 10 лет

2 Киокушин 12 12 с 10 лет

3 Кикбоксинг 10 10 с 10 ле г

4 Шахматы 8 8 с 7 лет

5 Бокс 20 20 с 10 лет

6 Лыжные гонки 10 10 с 9 лет

7 Волейбол
(девочки)

10 10 с 8 лет

8 Волейбол
(мальчики)

10 10 с 8 лет

9 Баскетбол
(мальчики,
девочки)

15 15 с 8 лет

10 Настольный
теннис
(адаптивная
физическая
культура и
спорт)

8 8 с 11 лег

Сроки проведения индивидуального отбора для поступающих

в АУ ДО СШ «Юность» города Радужный

Дата проведения Время проведения
сентябрь 10.00-12.00 16.00-17.00

октябрь 10.00-12.00 16.00-17.00

В последующие
месяцы при наличии
вакант ных мест

по согласованию

Приложение 2 к приказу АУ ДО СШ «Юность»

От 24.05.2024г. «О комплектовании
спорIHBIIUX групп на 2023-2024 гг.

Список вакантных мест для приема поступающих
на дополни1тельные общеразвивающие программы но видам спорта в

автономное учреждение дополнительного образования спортивную
школу «Юность» города Радужный

№
н/п

Виды спорта Бюджетные
места

Вакантные
места

Минимальный
возраст для
зачисления в
группы (лет)

1 Самбо 40 40 с 7 лет

2 Бокс 15 15 с 7 лет

3 Художественная
гимнастика

30 30 с 4 лет

4 Шахматы 10 10 с 5 лет

5 Кикбоксинг 10 10 с 6 лет

6 Настольный
теннис
(адаптивная
физическая
культура и
спорт)

8 8 с 11 лет